АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ»

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
19.12.2016                                                                                                           №83-р
	О наделении бюджетными полномочиями администратора доходов бюджетов

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Наделить администрацию муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области бюджетными полномочиями администратора доходов бюджетов.
Администратор доходов бюджетов обладает следующими бюджетными полномочиями:

- осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
- принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществление возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
- принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;

- в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирует и представляет главному администратору доходов  бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;

- предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- осуществляет иные бюджетные полномочия.

2. Закрепить перечень кодов бюджетной классификации доходов, полномочия по администрированию которых возлагаются на администрацию муниципального образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской области, согласно Приложению к настоящему распоряжению.

3. Распоряжение администрации от 15.12.2015 №80-р «О наделении бюджетными полномочиями администратора доходов бюджетов» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста, финансиста.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2017 года.
Глава местной администрации                                                  А.В. Софронов
Исп. А.С. Новикова – главный специалист, финансист